3

[image: image1.jpg]

Калужская область
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

О внесении изменений в постановление Администрации города Обнинска от 07.11.2016 № 1771-п «Об утверждении требований к определению нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов муниципального образования «Город Обнинск» и подведомственных им казенных учреждений и правил определения нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов муниципального образования «Город Обнинск» и подведомственных им казенных учреждений»
В соответствии со статьей 48 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 34 Устава муниципального образования «Город Обнинск», на основании письма прокуратуры города Обнинска от __________ 2024 г. № ________
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Обнинска от 07.11.2016   № 1771-п «Об утверждении требований к определению нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов муниципального образования «Город Обнинск» и подведомственных им казенных учреждений и правил определения нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов муниципального образования «Город Обнинск» и подведомственных им казенных учреждений» следующие изменения:

1.1. В приложении № 2 таблицу «Нормативы обеспечения функций органов местного самоуправления МО «Город Обнинск» при расчете нормативных затрат на приобретение средств подвижной связи и услуг подвижной связи» изложить в следующей редакции:

	Уровень органа местного самоуправления
	Вид связи
	Должность
	Количество средств связи
	Цена приобретения средств связи <1>
	Расходы на услуги связи

	Администрация МО «Город Обнинск»
	Подвижная связь
	Глава Администрации
	Не более 1 единицы
	Не более 50 тыс. руб. включительно за 1 единицу
	Ежемесячные расходы не более 50 тыс. руб. в год

	Заместитель главы Администрации
	Не более 1 единицы в расчете на муниципального служащего
	Не более 50 тыс. руб. включительно за 1 единицу в расчете на муниципального служащего
	Ежемесячные расходы не более 1,5 тыс. руб. <2> включительно в расчете на муниципального служащего, замещающего должность заместителя главы Администрации

	Руководитель структурного подразделения администрации
	Не более 1 единицы в расчете на муниципального служащего
	Не более 30 тыс. руб. включительно за 1 единицу в расчете на муниципального служащего
	Ежемесячные расходы не более 1,0 тыс. руб. включительно в расчете на муниципального служащего, замещающего должность руководителя самостоятельного структурного подразделения администрации

1.2. В приложении № 2 таблицу «Нормативы обеспечения функций органов местного самоуправления МО «Город Обнинск», при расчёте нормативных затрат на приобретение служебного легкового транспорта» изложить в следующей редакции:

	Уровень органа местного самоуправления
	Должность
	Транспортное средство

	количество
	цена и мощность

	Администрация МО «Город Обнинск»
	Глава администрации
	не более 1 единицы в расчете на муниципального служащего, замещающего должность Главы администрации
	не более 2,5 млн. рублей и не более 150 лошадиных сил включительно для муниципального служащего

	Заместитель Главы администрации
	не более 1 единицы в расчете на муниципального служащего, замещающего должность заместителя Главы администрации
	не более 2,5 млн. рублей и не более 130 лошадиных сил включительно для муниципального служащего

	Руководитель структурного подразделения администрации
	не более 1 единицы в расчете на муниципального служащего, замещающего должность руководителя структурного подразделения администрации
	не более 2,5 млн. рублей и не более 130 лошадиных сил включительно для муниципального служащего

1.3. В приложении № 2 в подпункте 7.10 слова «установленными указанием Центрального банка Российской Федерации от 19 сентября 2014 г.  № 3384-У   «О предельных размерах базовых ставок страховых тарифов и коэффициентах страховых тарифов, требованиях к структуре страховых тарифов, а также порядке их применения страховщиками при определении страховой премии по обязательному страхованию гражданской ответственности владельцев транспортных средств» заменить на слова: «установленные указанием Банка России от 08.12.2021 № 6007-У «О страховых тарифах по обязательному страхованию гражданской ответственности владельцев транспортных средств».

2. Разместить постановление на официальном сайте единой информационной системы в сфере закупок (www.zakupki.gov.ru).
3. Разместить постановление на официальном информационном портале Администрации города Обнинска http://www.admobninsk.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности
главы Администрации города
В.В. Лежнин
Проект